
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, 
 
unsere Fraktion stellt  nach der Beschlussfassung im Ausschuss für Kultur und Sport  
einen  Änderungsantrag zur Gebührengestaltung unserer Bäder mit der Bitte um Beratung und 
Beschlussfassung im VA am 10.12.12. 
 
Zur Entgeltregelung für Frei- und Hallenbad:  
 
„Für die Nutzung des Freibades sowie des Hallenbades sind von den Nutzern folgende Ge-
bühren zu zahlen: 
 
Einzeleintrittspreise: 
 

Erwachsene: 3,50 € 
Kinder:  1,80 € 

 
Wertkartentarife: 
 

18,00 € für eine ..........................20,00 € Wertkarte 
40,00 € für eine ..........................50,00 € Wertkarte 
70,00 € für eine ........................100,00 € Wertkarte 
90,00 € für eine ........................150,00 € Wertkarte 

          100,00 € für eine ........................200,00 € Wertkarte 
 
Die Auszahlung verbleibender Restguthaben ist grundsätzlich nicht möglich. Verbleibende 
Restguthaben werden beim Erwerb einer Einzeleintrittskarte gutgeschrieben. Der Eintritt für 
Kinder bis 4 Jahren ist frei. 
Wertkarten gelten nicht für sonstige Leistungen und Sondertarife. 
Die Wertkarten sind übertragbar und zeitlich nicht begrenzt. 

Herrn 
Bgm. Dieter v. Essen 
Rathaus 
26180 Rastede 
 
per email 
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Begründung : 
 
Die mehrheitlich im Ausschuss für Kultur u. Sport beschlossene Vorlage der Verwaltung enthält 
Verwerfungen zuungunsten von Kindern und Familien und widerspricht damit den Zielen einer 
kinder- und Familienfreundlichen Gemeinde. Weitere Begründung erfolgt mündlich. 
 
Freundliche Grüße, 
 
gez. Gerd Langhorst 
Fraktionssprecher 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 




